
О проведении открытого 
турнира по футболу на снегу 
«Подснежник – 2021»  

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 28 марта 2021 г. спортивно-массовое мероприятие, открытый 

турнир по футболу на снегу «Подснежник- 2021».  

 2. Директору МБУ «Александровская спортивная школа» Караксину 

И.И. обеспечить подготовку и проведение спортивно-массового мероприятия, 

открытого турнира по футболу на снегу «Подснежник – 2021», в соответствии с 

прилагаемым Положением. 

3. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации района по социальному развитию. 

 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева

26.03.2021 166 



 

44601 

1 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 26.03.2021 № 166 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

О проведении открытого турнира по футболу на снегу  
«Подснежник-2021» г. Александровск 

28 марта 2021 года. 
 

1. Цели и задачи 

1.Популяризация спортивной игры футбол. 

2.Повыщение спортивного  мастерства. 

3.Выявление сильнейших команд. 

4. Мотивация населения к активному занятию спортом 

2. Руководство по проведению 

Общее руководство осуществляет сектор по культуре молодёжной 

политике, физкультуре и спорту администрации Александровского 

муниципального района.  

Непосредственное проведение соревнования возлагается на судейскую 

коллегию. 

Главный судья соревнования - Власов Александр Валентинович. 

3. Место и сроки проведения 

Соревнования проводятся 28 марта 2021 г.   

Начало игр в 10:00 часов. 

4. Заявки 

Заявки подаются главному судье в день соревнований на заседание 

судейской коллегии в 09:00 часов. В заявке отразить следующие данные: № и 

серию паспорта дату выдачи/ свидетельства о рождении, ИНН, № стр. 

свидетельство, дата рождения, домашний адрес. Команды не подавшие заявку к 

соревнованию не допускаются. 

5. Участники соревнования 

К участию в соревновании допускаются команды учреждений, 

спортивных клубов, команды свободного формирования  Александровского 

района, участие команд с других территорий допускается по предварительному 

согласованию с организаторами соревнования. 

Соревнования проводится с соблюдением всех мер предосторожности, а 

также в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора, в частности с 

соблюдением масочного режима! Отсутствие масок допускается только в 

момент соревновательного периода.  

 



 

44601 

2 

6. Состав команды и условия проведения  

Заявочный состав 7 человек + вратарь 4 запасных игрока. Соревнование 

проводится по правилам футбола по круговой системе. Победа – 3 очка, ничья 1 

очко, поражение 0 очков, в случае. Если матч досрочно прекращается по вине 

одной из команд, то ей засчитывается поражение 0:3, а команде-сопернице – 

победа со счетом 3:0.  

7. Недисциплинированное поведение игроков 

УДАЛЕНИЕ НА ТРИ МИНУТЫ (ЖЕЛТАЯ КАРТОЧКА). Желтая 

карточка предъявляется провинившемуся игроку, если он: 

- систематически или умышленно нарушает правила игры; 

- словами или жестами выражает демонстративное несогласие с каким-

либо решением судьи; 

- допускает неспортивное поведение; 

- совершит "фол последней надежды". 

В случае нарушения численного состава судья обязан наказать команду 

удалением на 3 минуты одного из ее игроков. Если возможно определить 

игрока, нарушившего численный состав, то удаляется непосредственно этот 

игрок, иначе капитан команды определяет игрока, из находящихся в поле, 

который будет отбывать наказание. 

Игрок, удаленный с поля на 3 минуты, не имеет права участвовать в игре, 

пока не закончится штрафное время. Фиксирование штрафного времени после 

удаления игрока осуществляется с момента последующего ввода мяча в игру. 

По истечении 3 минут, с разрешения судьи, наказанная команда получает право 

выпустить на поле недостающего игрока. 

УДАЛЕНИЕ ДО КОНЦА МАТЧА (КРАСНАЯ КАРТОЧКА). Красная 

карточка предъявляется провинившемуся игроку, если он: 

- допускает грубое, оскорбительное или агрессивное поведение; 

- получив желтую карточку, допускает нарушение, заслуживающее 

второй желтой карточки. 

Игрок, удаленный с поля до конца игры, не имеет права участвовать в 

игре. Фиксирование штрафного времени после удаления игрока осуществляется 

с момента последующего ввода мяча в игру. По истечении 3 минут, с 

разрешения судьи, его команда получает право выпустить на поле 

недостающего игрока. 

8. Награждение 

Команда победитель соревнования и команды призёры награждается 

медалями, грамотами и кубком.  



 

44601 

3 

9. Условия финансирования. 

Оплата наградной продукции и судейской коллегии производится за счет 

бюджета Александровского муниципального округа, предусмотренных на 

проведение спортивных мероприятий муниципального уровня. 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


